Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

«18 №- а шöр школа»  Муниципальнöй  асшöрлуна велöдан  учреждение

П Р И К А З

«10» ноября 2022 г.                      № 755

Об итогах участия в муниципальном этапе Всероссийского онлайн-

фестиваля «Трофи-ПРО!» среди обучающихся

общеобразовательных организаций

В соответствии с Приказа Управления Образования АМО ГО

«Сыктывкар» от 7 ноября 2022 года № 1027  «Об итогах муниципального

этапа Всероссийского онлайн-фестиваля «Трофи-ПРО!», Приказа МАОУ

«СОШ №18» от 5 октября № 647 «Об участии  в  муниципальном этапе

Всероссийского онлайн-фестиваля «Трофи-ПРО!» среди обучающихся

общеобразовательных организаций среди обучающихся

общеобразовательных организаций среди обучающихся

общеобразовательных организаций» в  целях совершенствования

деятельности, направленной на формирование у детей и подростков

устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом, а также

воспитания потребности в самоорганизации здорового образа жизни с 7 по 26

октября 2022 года  прошел муниципальный этап  Всероссийского онлайн-

фестиваля «Трофи – ПРО!» среди учащихся  общеобразовательных

организаций.

Учащиеся школы в составе: Воробьев Григорий (10а), Макаров

Савелий (10а), Бестаев Рустам (10а), Турьевой Аркадий (10а), Кузиванова

Алина (10а), Порошкина Арина (10а), Конина Анна (10а), Маковчук

Екатерина (11а) под руководством тренера ЦДОД «Успех» Латышевой Ольги

Евгеньевны, в рамках сетевого взаимодействия с центром приняли участие в

муниципальном этапе Всероссийского онлайн-фестиваля.

Команде школы- участнице фестиваля необходимо было выполнить

спортивную программу, которая состояла из трех блоков комбинаций:

основных базовых шагов и элементов фитнес – аэробики, сочетающихся с

движением рук (аэробно- координационный компонент); упражнений,

направленных на развитие скоростно- силовых качеств по сокращенному

кругу (компонент силовой выносливости) и стретчинга (компонент развития

гибкости) и подготовить видеоролик.

Жюри Фестиваля на основе анализа представленных видеоматериалов

отмечает, что видеоролики соответствовали требованиям Положения о

проведении Фестиваля. Участники показали хорошую физическую

подготовленность и творческий подход в выполнении комбинации.

На основании вышеизложенного.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить работу старшей вожатой Воробьевой Е.А. за

организацию съемки и монтажа видеоролика с выступлением команды в

онлайн фестивале «Трофи-ПРО».

2. Воробьевой Е.А. подготовить благодарственные письма на имя:

2.1. директора ЦДОД «Успех» Рюхову И.Ф. за сотрудничество и

подготовку команд школы к выступлениям на соревнованиях муниципального

уровня;

2.2. педагога дополнительного образования Латышеву О.Е. за

подготовку команды- участницы к муниципальному онлайн фестивалю

«Трофи-ПРО»;

3. Объявить благодарность учащимся, принявшим участие в фестивале.

4. Классным руководителям Ларуковой И.И. (11а), Гладких Ю.В. (10а)

ознакомить учащихся, родителей (законных представителей) с приказом.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Ишутину Е.В.,

заместителю директора по ВР.

Директор

С. Н. Чушева

		2023-03-03T10:41:04+0300
	Чушева Светлана Николаевна